
UCHWAŁA NR XXIII/331/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Miasta Kalisza rodziny repatriantów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) i art. 12 ust. 3 pkt. 2 i ust. 4 w zw. z art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r.                                               
o repatriacji (Dz. U. z 2022 r., poz. 1105 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXI/295/2025 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 października 2025 r. 
w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Miasta Kalisza rodziny repatriantów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 1CE8A5EE-4E25-426C-BE76-5A1065E4F3EE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Miasta Kalisza rodziny repatriantów została 
podjęta w celu stworzenia warunków do repatriacji osobom narodowości polskiej oraz jej najbliższym, 
ubiegającym  się o powrót do Ojczyzny na podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. 
o repatriacji (Dz. U. z 2022 r., poz. 1105 z późn. zm.). Zaproszenie miało umożliwić wskazanej rodzinie 
osiedlenie się w Kaliszu i rozpoczęcie procesu integracji w lokalnej społeczności. 

Po podjęciu uchwały i poinformowaniu Iriny Fadeyeva o możliwości osiedlenia się w Kaliszu, rodzina ta 
zdecydowała się skorzystać z miejsca oferowanego przez ośrodek adaptacyjny, rezygnując jednocześnie 
z przyjęcia zaproszenia wystosowanego przez Miasto Kalisz. W konsekwencji powyższego wykonanie uchwały 
stało się niemożliwe, a jej obowiązywanie bezprzedmiotowe. Uchwała nie wywołuje już skutków prawnych, dla 
których została podjęta, a jej utrzymanie w obrocie prawnym jest zbędne z punktu widzenia realizacji zadań 
własnych gminy. 

W związku z zaistniałymi okolicznościami zachodzi konieczność uchylenia uchwały Rady Miasta Kalisza 
w celu uporządkowania stanu prawnego oraz zapewnienia przejrzystości działań Miasta 
w zakresie procedur repatriacyjnych. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 1CE8A5EE-4E25-426C-BE76-5A1065E4F3EE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/331/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


